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С ИГРА НА ШАМПИОНИ
Още преди на­

чалото на тур­
нира бе ясно 
кой ще спече­
ли „Наградата 
на София“ — 
отборът на Мо­
сква, Съветски­
те баскетболи­
сти, настоящи 
световни шам­
пиони, оправда 

ха напълно тоез предвиждане. 
В сравнение с останалите уча­
стници играта им бе от мно­
го по-добра класа. След под­
чертано превъзходство те по- 
'Ое,;Иха всичките си съперници 
до финала. Сравнително по­
труди з им бе вчера срещу 
югославяните, но отново над­
деляха и заеха първото място.

Последните резултати: Вар­
шава — Амстердам 84:77, Па­
риж — Будапеща 85:78, София 
т- Прага 86:87, Москва — Бел­
град 108:102.

Крайно класиране: Москва,
Белград, Прага, София, Варша­
ва, Париж, Амстердам и Буда­
пеща.

постоянството»
Ш колко секунди преди края 

на срещ ата отборът на София 
водеше с разлика от две точ­
ки. Съперникът му се впусна 
в последната си атака. Топ­
ката попадна в Райниак и с 
далечен удар извън шестмет- 
ровата зона той я  отправи 
хладнокръвно в коша. И ре­
зултатът стана 87:86 (38:48) за 
баскетболистите на Прага. Та­
ка гостите увенчаха със зас­
лужена победа своя подем в 
реш аващ ите минути на дву­
боя. Показателно е, че наш и­
те състезатели доста дълго 
имаха преимущество в игра­
та. Ала не издърж аха в пър­
воначалния строен ритъм и 
преглътнаха огорчение, което
(с оглед на очертаващ ия се 
успех) изглежда прозвуча из­
ненадващо за  тях . . .

Крайният резултат можеше 
да бъде и в полза на българ­
ските баскетболисти. Те про­
пуснаха реална възможност 
да се изкачат до третото мя­
сто в турнира. И все пак по- 
полезно е сега  нещ ата да бъ­
дат оглеждани в перспектива 
— след месец е европейското 
първенство. Не бива да се 
разглеждат поотделно каче­
ството. на републиканския ни 
шампионат и състоянието на 
националния отбор. При на­
личните условия и кадри тре 
ньорите Цв. Барчовски и Д. 
Гъл.ъбов са изградили колек-

Атакува Арвидас Сабонис (СССР), най-силният баскетболист 
на турнира

тив, чийто напредък е явен. 
Безспорен е стрем еж ът към 
утвърждаване на определен об 
лик. Ала само стремеж, защО- 
то липсва най-важното — по­
стоянство в това отношение. 
Хубавите прояви се редуват с 
най-неочавани пропуски — 
във всички ф ази на ' играта. 
Особено в защита! Понякога 
удивително бързо и необясни­
мо настъпва срив, пропилява 
се с недопустима лекота на­
трупваното с толкова усилия 
преди това.

Така бе и вчера. Отборът 
на София заигра срещ у чехо- 
словаците стабилно, с добре 
пресметнати ходове, почти без­
погрешно. Впоследствие заче­
стиха познатите зигзагообраз­
ни прояви, които предизвик­
ваха все по-голямо безпокой­
ство. И накрая дойде неоправ

Плуване

Успехът дойде 
и без рекорди

В басейн „Октомври“ за ­
върш и двустранната срещ а 
по плуване между отборите 
на България и Украинска 
ССР. През втория ден наш и­
те представители отново спе­
челиха повече победи от съ­
перниците си в отделните 
дисциплини и за  първи път 
са комплексни победители с 
208:152.. Срещите между плув­
ците на двете страни са тра­
диционни и редовно се орга­
низират с разменено госту­
ване от 1974 г,

Успехът на българския на 
ционален отбор бе извоюван 
без рекорди. По мнението на 
специалистите все още е 
твърде рано за  върхови по­
стижения. Подготовката па 
състезателите цели те да 
бъдат в най-добро състояние 
през август на европейското 
първенство в София. А дото­
гава предстоят усилни тре­
нировки и стартове във вът­
решни и международни проя­
ви, най-важ ната от които ще 
бъде балканиадата в Гърция 
през втората половина на 
юли.

И вчера в басейн „Октом­
ври" бе сравнително спокой­
но. Малко на брой бяха дис­
циплините, в които гостите 
оказваха по-сериозна съпроти­
ва. Младите състезатели на 
Украйна се представиха по- 
успеш но именно и онези раз­
стояния, в които няма по-из- 
явен български плувец — 400 
м съчетано плуване за  мъже, 
1500 м свободен стил В съ ­
четаното плуване победителят 
Ш илкин е 15-годишен, 17-го- 
дишен е заелият второто мя­
сто Кравченко. Заедно с Раб- 
чук. Кармзу. . и Ц фрсов те бя­
ха оонор.нп ст-перш-ии ма на­
ши те. При л с е й '.е  ук;.ат:и• ки- 
те девойки разполагат с от­

делни ио-силни единици, за  ко­
ито вероятно в близко бъде­
ще ще се пише и говори.

Интересно бе мнението на 
специалистите за  срещ ата: 
Антонина Беденская, главен 
треньор на Украинска ССР — 
„Ползата за  плувния спорт и в 
Украйна, и в България е голя­
ма. Традиционните срещ и меж 
ду нашите отбори са добра 
възможност да преценим под­
готовката на състезателите, 
при по-силна конкуренция да 
видим изявите и на по-млади 
плувци и плувкини. Този път 
победата спечелиха български 
те ни приятели. Те я заслу­
жиха. Догодина отново ще пре­
мерим сили в- Киев.“; Панчо 
Гюрков, старши треньор на 
нашия национален отбор — 
„Доволен съм от комплексна­
та победа и от резултатите 
на повечето наши състезате­
ли в края на усилен подгот­
вителен период. Състоянието 
на българските национали 
вдъхва повече увереност за 
добро представяне на европей 
ския ш ампионат в София,''

Победители през втория 
ден: 400 м съчетано плуване
— Ан. Струменлиева 5:10,2 
мин. и Шилкин (Украйна)
4:52,4 мин. 200 м гръб — 
Б. Господинова 2:32,2 мин., Г. 
Михалев 2:12,8 мин.; 400 м 
св. стил — В. Аргирова 4:27,9 
мин. и Цв. Голомеев 4:11,0
мин.; 100 м бруст — Т. Бо­
гомилова 1:15,1 мин., Полетаев 
(Украйна) 1:09,4 мин.: 200 м
бътерфлай — Б. Господинова 
2:22,6 мин. и Власенко (Украй­
на) 2:09,1 мин.: 800 м св.
стил — Н. Христова 9:14,8
мин.; 1500 м св. стил — 
Рябчук (Украйна) 16:38,5 мин.

Борислав КОНСТАНТИНОВ

даното спускане надолу
Чехословашките баскетбо­

листи не изненадаха с нещо 
ново. Те още веднаж показа­
ха утвърдени черти на своя­
та изпитана ш кола — .техни­
ка и спокойствие, добре зау­
чени комбинации в нападе­
ние. внимателно опипване на 
слабите страни в играта на 
съперника, опит и спортна 
хитрост. Показаха и решител­
ност в критичните мигове на 
срещ ата.

Състави: София — Глуш­
ков 9, Амиорков 18, Ценов 
11, Антов 20. Младенов 14 
(Евтимов 12, И. Колев, Везен- 
ков 2, Йонов); Прага — Рай­
ниак 31, Хавлик 6. Окач 9, 
Брабенец 6, Кропилак 24 (Ма- 
тицки 8. Ж уфа 18. Щастни 5).

Силвестър МИЛЧЕВ

Съ с т е з а н и я ,
р е з у л т а т и ,

к л а с и р а н е

Изявиха се 
нападателите

„А“ ГРУПА
ЦСКА „СЕПТ. ЗНАМЕ“ — „СПАРТАК“

Гетов 25-та — 0:1, Томанов 37-та — 1:1, Л аза­
ров 74-та — 1:2, Ст. Младенов 80-та — 2:2
„ТРАКИЯ“ — „ЧЕРНО МОРЕ“

Зехтински 15-та — 1:0, Стойнов 33-та — 2:0, 
Пехливанов 41-та — 3:0, Георгиев 44-та — 4:0, Ко­
стадинов 78-та — 5:0, Н Спасов 80-та — 5:1
„ДУНАВ“ — „ЛОКОМОТИВ“

Стоев 66-та — 0:1, Енчев 70-та — 1:1
„ПИРИН“ — „БЕРОЕ“

Митев 6-та — 0:1, Петрунов 37-та — 1:1
„СЛАВИЯ“ — „МИНЬОР“

Цветков 15-та — 1:0, Радков 28-та — 2:0
„ЖСК — СПАРТАК“ -  „ЕТЪР“

Найденов 13-та — 1:0, Господинов 17-та — 2:0, 
Личев 65-та — 3:0, Аргиров 82-та (дузпа) — 3:1, 
Петров 87-та — 4:1
„ЧЕРНОМОРЕЦ“ — „СЛИВЕН“

Русев 18-ia — 1:0, Добрев 30-та — 1:1, Алек­
сандров 72-та — 2:1, Сю янов 74-та — 3:1, Добрев 
87-та — 3:2

2:2

5:1

1:1

2:0

4:1

3:2

След оЩв не 
отшумялата по­
беда на нашия 
национален от­
бор над съста­
ва на Франция 
в квалиф икаци­
онния двубой за 
световно пър­
венства дойдо­
ха отново вълненията около 
вътрешния шампионат. Той бе 
подновен вчера след трисед­
мична пауза със седем мача 
от 23-ия нръг. Най-характерно­
то в тях може би беше дър­
зостта на гостуващ ите отбори 
— три от тях заслуж иха по 
една точка. Плевенските фут­
болисти дори бяха близо и до 
пълния успех, като два пъти 
повеждаха срещу ЦСКА „Септ. 
знаме“ на стадион „Народна 
армия“. Бяха с предимстао и 
столичният „Локомотив“ в Ру 
се, и „Берое“ в Благоевград.

Изявиха се в този кръг и 
нападателите — бяха отбеля­
зани общо 26 гола, близо по 
четири на срещ а. Най-много 
в това отношение се отличиха 
футболистите на „Тракия“, кои 
то още до почивката поведо­
ха с 4:0. Висока бе резултат­
ността и във Варна, и в Бур­
гас, където зрителите видяха 
по пет гола. Донато обаче от­
борът на „Етър“ не бе равно­
стоен на „ЖСК-Спартак“, то 
„Черноморец“ по-трудно се доб 
ра до успеха на свой терен 
срещу „Сливен“. Състезателите 
на Бургас не случайно са на 
последното място във времен­
ното класиране, а подемът им 
още не носи оптимизъм за 
техните почитатели.

Всички развръзки  във вче-

ИНТЕРЕСНОТО 
БЕ МАЛКО

TJEHHC. На полуфиналите от 
международния турнир за  ж е­
ни в Хюстън М. Малеева за ­
губи с 4:6, 6:7 от Бъргин 
(САЩ), а Навратилова (САЩ) 
победи Сукова (Чехослова­
кия) с 6:3, 6:0. Малеева 
и Сукова надиграха на двойки 
със 7:6, 2:6, 6:2 Казалас и
Търнбъл (и двете от САЩ) и 
на ф инала ще се срещ нат с 
Бъргин и Навратилова.

Футболистите н а  „Славия“ 
спечелиха две важ ни точки с 
победата си над „Миньор“ — 
2:0, но освен закономерното 
задоволство от успеха дома­
кините не донесоха особено 
удовлетворение на близо 10-хи 
лядната публика. Що се отна­
ся до гостите, поредната им 
несполука е потвърждение на 
спада в тяхната игра, който 
ги води надолу в класирането.

Победител в откритото пър­
венство на ФРГ е Мечир (Че­
хословакия), който на финала 
надигра Сундстрьом (Швеция) 
с 6:4, 6:1, 6:4.

АВТОМОБИЛИЗЪМ. Край Габ­
рово се състоя вторият кръг 
от републиканския шампионат 
по автокрос. Индивидуален по­
бедител е Св. Стойчев (Сопот). 
Начело в отборното класира­
не за  купата на ЦС на СБА 
са представителите на ОС на 
СБА в Габрово, а класиране­
то за  купата на клубовете ог­
лавиха състезателите на „Ме- 
талхим —Автоспорт“ (Сопот).

Екипажът Шупан (Австра­
лия) и Сузуки (Япония) с 
„Порше 956“ бе най-бърз в 
1000-километровото състезание 
на пистата във Фуджи (Цен­
трална Япония) — 227 обикол 
ки за  5.48:47,76 ч.

ЛЕКА АТЛЕТИКА. На завър­
шилия в Русе XVI междунаро­
ден турнир за  юноши и девой­
ки „Младост“ младата състеза­
телка Ан Дживкова („Рожен“) 
подобри републиканския ре­
корд на 3000 м спортно ходе­
не — 14:33 мин.

ВОЛЕЙБОЛ. Завърш и между­
народният турнир за мъже в 
Кадис (Испания). В поредните 
си срещ и българският отбор 
победи състава на Куба с 3:1 
(4, —11, 11, 11), загуби с 0:3 
(—3, —2, —2) от състезатели­
те на Югославия и накрая се 
наложи над представителите 
на Испания с 3:1 ( — 10, 12, 13, 
9). Победител е отборът на 
Югославия с 8 т., следван от 
съставите на Франция 7, Бъл­
гария 6, Испания 5 и Куба 4 т.

Стефан
Иванов: „Всичко ще дам от себе си“

Първия (по хронология, а не по реда на категориите)
златен медал от европейското първенство по свободна бор­
са в Лайпциг извоюса Стефан ИВАНОВ. И то във финална 
схватка срещу представителя на домакините Бобрих, от ко- 
г ;го препълнената зала очакваше радост и всеотдайно под­
крепяш е своя любимец. Капитанът на нашия отбор във 
всичките си срещи беше пример за останалите с майстор­
ство, с вярна тактическа мисъл и особено с онази непри­
миримост, с която вървеш е към победите. С шампионско 
самочувствие ли тръгнахте за Лайпциг/ — с този въпрос 
започна разговора си с трикратния европейски първенец 
представителят на в. „Работническо дело“ Ганчо Гатев.

— Бях убеден, че ще съм 
шампион. Увереността ми ид­
ваше от постигнатото в тре­
нировките. а и от реалните
възможности на конкурентите 
мн. От друга страна, съм свик­
нал д-з,; съм първенец па Ев­
ропа а тек години: първият 
път беХйе през 1981 г., вто­
рият — през 1983 г. Няма да 
сълшлйвам обаче, ако догоди­
на, а и поНататък наруша та­
зи традиция . .

— Толкова ли снромни бяха 
възможностите на съперници­
те ви?

— Напротив —- те са п ъ р ­
вокласни състезатели: от Боб­
рих (ГДР) особено, когато си 
е у 1 дома, може да се очаква 
всичко Багдасарян (СССР) бб- 
ш? европейски шампион пре­
ди п т години Швентнер (Че 
хс чекия) е световен първе- 
не • 'т меадежи Ак0 някой се 
наеми нека твърди че това 
са леки съперници

— С какво ги превъзхож ­
дахте тогава?

Най-напред с опит, към 
който бях прибавил и нуж ­
ната подготовка. Освен това 
я. психологическото предим­

ство бе на моя страна. 
Бобрих съм надигравал по­
вече от десет пъти — почти 
на всяко първенство и тур­
нири, където сме се среща- 
ти. С Багдасарян сме мери­
ли сили само веднъж — през 
1980 г., на турнир в Берлин. 
Тогава ;ой надделя, но при 
равен брой технически точ­
ки и сега беше редно да се 
реванш ирам. А на Ш вент­
нер. макар и световен мла­
дежки шампион, все пак му 
е рано да ме побеждава. Ка­
то се прибавят издръж ли­
востта, спокойствието, убеде­
ността в успеха — предим­
ствата ми бяха достатъчно.

— Тежи ли ви допълнител­
ната отговорност на капитан­
ския пост в отбора?

— Не е леко да си капитан, 
особено по време на голямо 
първенство. Дойде някой 
кръг с повече загуби от очак 
ваните и стъписването не за ­
къснява. В гакъв момент 
трябва да се подкрепят тре­
ньорите. да се окураж ат мом­
четата. Това е задължение и 
на капитана — с всеки да 
поговориш, на всеки в  душа­
та да надникнеш , да му по­

могнеш да си върне вярата. 
Само че то не става като на 
събрание, на всички едно да 
кажеш, а с този по един на­
чин, с онзи — по друг.

— А вие приемате ли да 
ви дават съвети?

— Зависи от съветите. Оби 
чам всеки да ми казва каква 
моя греш ка е видял, да ми 
подскаже някоя пролука в 
борбата на съперника. Не 
приемам обаче да дойде ня­
кой и да ми начертае точно 
как да водя цялата схватка: 
това ще правиш, онова — не. 
Друго е, ако препоръките са 
в общ план, а  конкретните ре­
шения да вземем на тепиха, 
съобразно всяка конкретна 
ситуация. Накратко — прие­
мам всеки съвет, който се 
хване и на моя кантар.

— Стартирахте по шампион­
ски в новия олимпийски ци­
къл. Какви са плановете ви за 
продължение на това начало?

— Три европейски титли не 
са малко, но знам, че те не 
теж ат достатъчно, когато до 
тях няма и световна. Големите 
ми амбиции са насочени още 
за  тазгодиш ния ш ампионат на 
планетата в Будапеща. Там на­
вярно на мястото на Багдаса­
рян в отбора на СССР отново 
ще бъде Сергей Белоглазов. 
Вече дълго време стоях в сян­
ката на този съветски борец. 
При негово участие не знам 
какъв  ще е крайният изход. 
Мога да гарантирам само едно 
— всичко ще дам от себе си. 
Каквото зависи от мен, , ще го 
направя и в тренировките, и 
на първенството. А на тепиха 
ще се види дали съм достоен 
и за  световен шампион.

Началото на двубоя все пак 
обещаваш е нещо повече. Поя­
вилият се след дълго отсъст­
вие Ч. Цветков импулсира съ ­
отборниците си, а  похвална­
та му настойчивост доведе до 
отбелязването на първия гол. 
С ъставът на „Миньор** видимо 
се огъна, прие играта в соб­
ственото си наказателно по­
ле. и не след дълго Радков 
удвои резултата с чудесен 
удар от въздуха. Оттук ната­
тък обаче домакините сякаш  
се повлияха от посредствена­
та игра на своите съперници. 
Почти изчезна откроилата се 
в началото бързина и изнена­
да на действията, греш аха 
всички, дори най-опитиите — 
Ж елязков и Йончев, липсваха 
удари. Перничани в тези ми­
нути бяха безсилни да подне­
сат що-годе приличен футбол, 
не застраш иха поне веднъж 
Никленов.

Като по предварителен сце­
нарий интересното дойде за 
около 15—20 минути в начало­
то на второто полувреме. Влез­
лият Серафимов осезаемо раз­
движи атаките на „Миньор“, 
прояви борбеност, веднъж 
улучи гредата, а после бе от­
ново близо до точното попа­
дение. Срещата придоби някак 
во съдърж ание от редуващите 
се динамични действия в то­
зи период, но хубавото от­
летя така изведнъж , както бе 
и дошло . . . Отново се заре­
диха досадни главоблъсканици 
в централната зона, точните 
подавания изобщо липсваха, 
атаките стихваха далеч пред 
наказателните полета. Особено 
учудваща . бе непродуктивно- 
стта на отбора на „Славия“, 
разполагащ  с изявени напада­
тели и полузащитници. Игро­
вият облик на съперниците 
във вчераш ния мач бе далеч 
от желаното. В крайна смет­
ка домакините съвсем заслу­
жено спечелиха, след като ма­
териализираха по-голямото ин­
дивидуално умение на своите 
състезатели, но почти нарав­
но с гостите дадоха „принос“ 
за не особено привлекателна­
та картина.

Състави: „Славия“ — Никле­
нов, Димитров, Венков, Хайдар- 
лиев, Ив. Илиев (Калистратов), 
Г. Илиев, Йончев. Алдев, Рад­
ков, Ж елязков, Цветков (Алек­
сандров); „Миньор“ — Гена­
диев, Андонов, Савов. Евтимов, 
Евгениев, Григоров (Серафи­
мов), Боянов, Стоянов, Борисов 
(Лозанов). Палийски, Миков.

Георги АТАНАСОВ

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
18-ия тираж: тото 1 —- 1, X, 1, 2, 1, 1. 2, 1, 1, 2, 2, X, 1;
тото 2 — първо теглене — 5, 
12, 13, 26, 29, 30 (14, 39), вто­
ро теглене — 1, 3, 4, 10, 46. 
49 (9, 11).

Н о В

S

рашните двубои подсказват по­
вишена активност на отбори­
те. които явно са използували 
добре паузата и са вложили 
повече старание в подготовка­
та. Показателно е, че само 
един отбор („Миньор“) не отбе 
ляза гол. А почти навсякъде 
можеше да има и повече точ­
ни попадения във вратите, но 
отново се прояви традицион­
ната слабост — многообеща­
ващи атаки не бяха оползо­
творени, защото не достигаха 
умения за резултатни завърш  
ващи удари.

КЛАСИРАНЕ СЛЕД XXIII КРЪГ

1. „Левски-Спартак“ 50 — 27 30
2. ЦСКА „Септ. знаме“ 51—25 27
3. „Тракия“ 49 — 21 26
4. „Локомотив“ 32 — 29 26
5. „Пирин“ 29 — 28 25
6. „Славия“ 36 — 36 24
7. „Етър“ 37 — 35 22
8. „Миньор“ 28 — 39 21
9. „Спартак“ 34—33 20

10. „Ботев“ 29 — 31 20
11. „ЖСК-Спартак“ 25 — 34 20
12. „Сливен“ 26 — 29 19
13. „Черно море“ 29 — 36 19
14. „Берое“ 29 — 43 19
15. „Дунав“ 25 — 44 18
16. „Черноморец“ 24—43 16

Отборите на „Ботев** и ..Лев­
ски-Спартак“ са играли по ед­
на срещ а по-малко.

Археология

През ноември 1984 г. 
беше установено, че земни­
те пластове под терена на 
кб. „Подуяне" в София са 
останки от развалини на 
някогашно праисторическо 
селище. През април тази 
година там започнаха раз­
копки под ръководството

Праисторическа находка
на археолога Александър 
Бонев, с помощници Йор­
дан Златков и Димитър 
Бучински.

Досега в различните сек­
тори на обекта са разкрити 
много на брой глинени пред 
мети, някои украсени с ори­

гинални орнаменти. В най- 
горния слой пластове се от­
криха и останки от кера­
мика, типична за XII, XIII
и XIV век. Археолозите на­
мериха интересни, предмети 
и фрагменти от най-стари 
исторически епохи.

Едуард ВлЛТАДЖИЯН

вш ш ш ш ш ш вш ш
Т е л е в и зи я

Понеделник, 6 май

пт 
9,30 -

>РВА ПРОГРАМА

9,50 -

Откриване на Между­
народния пролетен па­
наир на стоки за на- 
родно потребление — 
пряко предаване отГТ П О D п ТЛ U
Народна музика. „Над- 
свирване в Тракия". 
Новини,
З а  децата. „Експеди­
ция „Следа 12“ и

ВАШЕТО МНЕНИЕ ЗА:

Победата
Първенството в „А“ група е 

подновено, но не стихват й 
коментарите за  чудесната по­
беда на нашия отбор срещу 
Франция. Преди повече от 24 
години българи и французи 
същ о бяха съперници в ква­
лификациите за  световно пър­
венство. В трети мач в Ми­
лано България победи и за  
първи път получи право на 
участие във финалите — в 
Чили през 1962 г. Фапитан на 
тогавашния национален отбор 
бе известният наш футболист 
Иван liUHtiti, с който разгова­
ря представител на в. ..Работ­
ническо дело".

— Доста време мина от па­
метния успех в Милано. Как­
ва връзка бихте направили 
между двубоя с французите 
през 1962 година и сега?

— В Милано спечелиха бит 
ката други футболисти, но 
между тях и състезателите от 
сегаш ния ни първи отбор има 
много общо. И в двата случая 
постигнахме победи над Фраи 
ция с пълна мобилизация на 
силите, себеотрицание, м ъж е­
ство и традиционния, българ­
ски дух и воля. Впечатлен 
съм от резултата 2:0, от игра­
та  на нашите футболисти. Те 
ми напомниха за най-добрите 
години на българския футбол, 
когато си проправяхме път и 
търсехме място сред най-сил­
ните в света. Радостта ми и 
тогава, и сега е една и същ а. 
Вярвам, че ще продължим та­
ка и занапред.

— Очаквахте ли на 2 май 
България да победи?

— Бях убеден, че ще спече­
лим, дори предвиждах и полу­
чилия се резултат. Имах в ъ з­
можност да проследя отблизо 
подготовката на нашите за  то­
зи двубой. Наблюдавах всич­
ки тренировъчни срещи. В тях 
проличаха доста от достойн­
ствата в играта на отбора, 
които за  мача с французите 
бяха решаващ и. Старши тре­
ньорът Иван Вуцов подготвя 
състезателите с много жар. Мо 
га да кажа, че съставът усво­
ява активен, нападателен фут­
бол и добрите му прояви на­
последък не са случайни.

— Решаващото за  победата 
срещу французите . . .

— Според мен гостите бя­
ха надиграни тактически. На­
ш ите не възприеха защ итна 
игра с контраатаки, а  през 
цялото време не дадоха мира 
на френските защитници. От­
борът има вече свой стил и 
облик. Това е много важно ус­
ловие, за да се печели и сре­
щу именити съперници.

— Кои футболисти бихте 
отличили?

— От отбраната Арабов, Ни­
колов. Димитров, в средната 
зона — Садков. Чудесен мач 
направи този състезател, бе­
ше може би най-полезният 
наш играч. В нападение се от 
крои Гетов.

— Прогнозата ви за класи­
рането в четвърта квалиф ика­
ционна група?

— За Мексико ще се класи­
рат България и Франция. Спо­
ред възможностите на нашия 
отбор е актив от 12 точки. 
Те ще бъдат напълно доста­
тъчни за завръщ ането на бъл­
гарския футбол на световните 
Финали.

о т  с т р а н а

1 ТЪРЖЕСТВЕНО ще бъде от­
крито в навечерието на 40-го- 
дишнината от победата над хит- 
лерофаш изма и японския мили- 
таризъм едно от най-големите 
съоръж ения на новия спор­
тен комплекс в Ловеч — за­
крит плувен басейн. Той вече 
е завърш ен, а неговите две 
отделения (за възрастни и де­
ца) предлагат всички необхо­
дими условия за обучение и 
спортуване.

ОТКРИТА беше нова спортна 
зала по борба в с. Руен, Бур­
гаски окръг, построена със 
средства на Българските про­
фесионални съюзи. В това бал­
канско село борбата е с бога­
ти традиции и има изградени 
четири школи, където младе­
жите тренират при добри ус­
ловия. Състояха се и състеза

ния по народна борба, в които 
участвуваха повече от 200 съ ­
стезатели.

СЪСТОЯ СЕ в Сливен заклю ­
чителният етап на кроса „По 
беда“, посветен на 40-годишни- 
ната от победата над хитлеро- 
фаш изма и японския милита- 
ризъм. Участвуваха 3000 чав- 
дарчета, пионери и средно­
школци, които имат по 20 
старта досега в масовите ле­
коатлетически кросове под 
шефството на в. „Работническо 
дело“

ЗАКЛЮЧИТЕЛНИЯТ етап на 
лекоатлетическия крос „Альо- 
ш а“ в Пловдив, посветен на 
40-годишнината от победата 
над хитлерофаш изма и япон­
ския милитаризъм, изведе вче­
ра на старт над 8000 младе­
жи и девойки.

по колоездене) — ре­
портаж от Прага,

21,20 — Днес,
21,30 — Пожелахте да видите: 

.Тайната вечеря на 
Седмаците“ — българ­
ски игрален филм.

Четвъртък, 9 май

m
6,50 —

9,00 —

ю ,зо —

17.30 —
17.40 —

„O.U jjctbtni. асамилен ,
18.10 —- „Нашата Отечествена“

— документален филм,
19.10 — Народна музика: „Про­

летни песни и свирни“,
19.40 — Детски анимационен

филм,
19.30 — Панаирни оеклами,
19.40 — Детски анимационен

филм.
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Актуална антена —

заключително преда­
ване по проблемите на 
жилищното строител- _
ство, ’

20.50 — Телевизионен театър:
„Нощта на славеите“, 
от В Ежов. Реж Ки- 10>ии
рил Каменов, с уча­
стието на Ваня Цвет­
кова. Стефан Стефа­
нов Васил Михайлов,
Ириней Константин в 
Никола Гълъбов Пре­
миера.

22.00 — Изберете.
22,,05 — Журнал ЛИК. 20,00 -
22,25 — „Пролет във Виена“ — 20,30 —

концерт на Виенския 
симфоничен оркестър,

22,55 — В края на деня 21,35 —
ВТОРА ПРОГРАМА 2250 I

19,10 —

20,10 —

20,40 —

Кръгозор: „От науката 
за ж ивота“: „Енергия 
от почти нищо“; 19,35 
— Език мой; 19,40 — 
Курс по руски език 
(6-и урок).
Кота ’85 — тв журнал 
за Строителните вой­
ски,
София — наш ата сто­
лица,

21,00 — Спортен екран.
21,20 — Днес,
21,30 — Студио „X“: „Бръмбар 

по гръб“ — епизод от 
френската тв пореди­
ца „Комисар Мулен“.

Вторник, 7 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.30 — Новини,
17.50 — За децата: „Тайните

на чичо Астор“ и 
„Слънцето да не уми 
р а“,

18.10 — Гледища: „Българският
принос“,

18.55 — „Наздравица за друж
(шта" — цесии от 
Дунаевски, Новиков, 
Фрадкин, Милютин и 
Тупиков.

19,25 — „Тримата мускетари"
— анимационен филм 
(I епизод),

19.50 — Л ека нощ, деца1, 
20,00 — По света и у нас,
20.30 — Слово на извънредния

и пълномощен посла­
ник на СССР у нас 
Леонид Греков по слу­
чай 40-годишнината от 
победата над хитлеро­
фаш изм а и японския 
милитаризъм,

20.40 — „Стратегия на победа­
та“ — документален 
филм (XI серия),

21.40 — Поезия: „Свещената
война“ — рецитал по 
стихове на Расул 
Гамзатов, Мауленов, 
Уйщн.

21.50 — Изберете,
21.55 — Панаирни реклами,
22.10 — „Какъв съм  за  вас?“

— празничен концерт 
по случай Деня на 
радиото и телевизия­
та,

22,45 — В края на  деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.20 — Тв календар: 80 го­
дини от рождението 
на Георги Златев— 
Черкин,

19.30 — Кръгозор: Поезия:
„Екерман от Гьоте“; 
20.10 — Курс по ан­
глийски език (51-и 
урок),

20,40 — Личност, колектив, об­
щество: „Документът“,

21.20 — С нас в планината:
хиж а „Яворов“,

21.30 — Панаирна панорама, 
21,50 — Днес,
22,00 — „Хитрата Хуанита“ — 

испански тв филм 
(III серия).

Сряда, 8 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
13.30 — „Спокойствие“ — филм 

за  паметниците на 
загиналите съветски 
воини, издигнати от 
признателните гражда 
ни на УНР. ЧССР и
ГДР.

14.00 — Тържествено събра­
ние, посветено на 40 
години от победата над 
фаш изма и японския 
милитаризъм — пря 

■ ко предаване от Мо­
сква

18.00 — Тържествено събра­
ние и концерт, пос­
ветени на 40 години 
от победата над ф а ­
ш изма и японския ми 
литаризъм  — пряко 
предаване от НДК 
„Людмила Живкова" 
В паузата: Новини.

19.50 .— Л ека нощ, деца!.
20.00 — По света и у нас.
20.30 — Търж ествена заря, ор 

ганизирана от МНО и 
Софийски градски ко­
митет на БКП при Па 
метника на съветска­
та армия в столицата
— пряко предаване 

21,10 — Футбол: П ървата фи 
нална срещ а за купа 
та на УЕФА между 
отборите на „Видео- 
тон“ (Унгария) и „Ре 
ал “ (Мадрид) — пряко 
предаване от Унгария, 
В паузата: Панаирни 
реклами и Изберете, 

22,45 „Батальоните искат
огън“ — съветски тв 
филм (III серия)

23.50 В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: „Здраве“ —- 
Международен ден
на Червения кръст: 

Слово на д-р Кирил 
Игнатов — председа­
тел на ЦК на БЧК и 

, „Червения кръст и 
младежта“ .— научно­
популярен филм'.

20,00 — „Музика — подвиг“ 
класическа музика.

20.30 — Панаирна панорама, 
20,50 — Пробег на мира (ев­

ропейско първенство

16,20 — 
16,30 —

16,40 —

>РВ А ПРОГРАМА
„В памет на героите“ 

— есе,
Парс на победата, 
посветен на 40-годиш 
нината от победата 
на съветския народ 
във Великата отече­
ствена воина 1941 — 
1945 г. — п р я ю  преда­
ване от Червения пло 
щад в Москва,
Песни за Великата
Отечествена
Новини,
Сл в > на извънред­
ния и пълномощен 
посланик на ЧССР у 
нас Ярослав Хейна 
по случай национал­
ния празник на стра­
ната,
„Победата“ — доку­
мента л но-п ублицистич- 
на програма,
Минута мълчание — 
пряко предаване от 
Москва,
Футбол: ЦСКА - „Сеп­

темврийско знаме“ — 
„Черно море“ — фи­
нална срещ а за купа­
та на Съветската ар­
мия пряко преда­
ване от стадион „Ва­
сил Л евски“, в пау­
зата: Лека нощ. деца!,

- Но света и у нас,
- „Батальоните искат 

огън“ — съветски тв 
филм (IV серия),

- Изберете,
- Концертна програма,
- В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,15 — Тв есе,
19,25 — Кръгозор: Дейци на 

българската наука: „Да 
виждаш в бъдещ ето“.

19.50 — Музикална филмоте­
ка: „Уловени мигове“ 
— м узиканти-антифа­
шисти н а. Мати Пин- 
кас и Св. Обретенов, 

20,20 — Разговор с подателя: 
„ß едно с ж ивите“,

20.50 — Пробег на мира (ев­
ропейско първенство 
по колоездене) — ре­
портаж  от Москва, 

21,10 — П анаирна панорама, 
21.30 — ГТноа
21,40 — „Като разпилени сно­

пи“ — унгарски сери­
ен филм (I епизод).

Петък, 10 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
17,30 — Новини,
17,40 — „Плавай, корабче“ — 

детски игрален филм,
18.50 —- Панаирни реклами,
19.00 — Концерт на  държ ав­

ния танцов ансамбъл 
„Кабардинка“,

19.20 — „Птици в синята ви­
сина“ — документа­
лен филм, посветен 
ка  героизма на съвет­
ските жени от Таман- 
ския ж енски авио- 
полк,

19.50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — Време — информаци­

онна програма на Цен­
тралната съветска те­
левизия,

20,35 — Новини,
20,45 — „Стратегия на победа­

та“ — документален 
филм (XII серия),

21.50 — Изберете,
21,55 — „Перикола“ — съвет­

ски тв филм по едно­
именната опера-буфо 
на Офенбах,

23,10 — Хора на път,
23.20 — В края  на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.20 — Култура *85: Бойци с 

кинокамера; Заслу­
жил художник-фото- 
1юаф Ганчо Стоянов; 
С полъха на пролет­
та  — поетичен реци­
тал,

20.00 — Воин: „Щит на мира
и социализма“ — Ар­
мия на СР Румъния,

20.30 — „Интерклуб“: София —
Ленинград,

21.30 — Панаирна панорама, 
21,50 — Днес,
22.00 — Пробег на мира (ев­

ропейско първенство 
по колоездене) — ре­
портаж  от Москва,

22.20 — Десета муза: „Послед­
ният милиардер" — 
френска кинокомедия. 
Сценарист и режисьор 
Рене Клер.

Събота, 11 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10,10 — За децата: „Експеди­

ция „Следа 12“,
10.40 — „Цитаделата“ — ан ­

глийски тв филм (7-и 
епизод),

11.30 — Рецитал на Джак
Джърси,

11.50 — Панаирни реклами,
12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини,
12.40 — Тв калейдоскоп,
13,20 — Стил,
14.00 — Наградени предава­

ния от X преглед на 
телевизионни музикал 
ни програми „Златна 
антена“ — Сандан­
ски ’85,

15.30 — Българско, непреход­
но: „С остър меч. с 
остро перо“,

16.00 — Поздоавителен кон­
церт по случай Деня 

на химика,
16.50 — „Час по всичко“ —

програма за средно­
школците.

— Нпвкни
— ..Славеят" — детски 

игрален филм по

22,05 —22,10 —

13 50 — 
13,55 -

14,45 —

15,20 —

16,00 —

17.30 — 
19,50 — 
2 0 , 0 0  —
20.30 —

1C«,05 —
Андерсен,
Народна музика: „Пе­
сни и свирни от До­
бруджа",

19.35 — Панаирни реклами, ■
19.45 — Лека нощ, деца!, 
20,00 — Панорама.
20,40 — Новини,
20.45 — „Посланиците“ • ан­

глийски игрален филм 
по романа на Хенри 
Джеймс,

22,20 — Изберете,
22 25 — В края на деня,
22.35 — Студио „X“.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.00 — Тв календар: 145 годи­

ни от рождението не 
Стефан Караджа,

19,05 — Тв информация за 
граждани с увреден 
слух,

19,20 — Телевизионен, театър: 
„Мексиканецът Фели- 
пе Ривера“ -L-  драма­
тизация по разказа 
на Джек Лондон, 

20,40 — Събота по същото 
време,

21,10 — Пробег на мира (ев­
ропейско . първенство 
по колоездене) — ре­
портаж от Москва,

21,30 — Панаирна панорама, 
21,50 — Днес,
22.00 — Голбве, метри, се­

кунди.

Неделя, 12 май

m
10,00 —
10 05 —10,10 —

10,50 —

.РВА ПРОГРАМА
Новини,
Изберете,
Неделно детско . утро; 
„Двама на коне е.:: н 
на магаре“ (I чатг) .. 
С е:ем дни за
деца;.

11,10 — Музикален преглед,
11.30 — Бразди,
12.30 — Новини.
12,40 — Неделни срещи,
13.30 Спорт: Рали „Златни 

пясъци“ — репортаж 
от Варна,
Панаирни реклами. 
„Цитаделата“ — ан­
глийски тв филм (8 
епизод).
Поздравителен кон­
церт за  работниците 
от съобщ енията. 
Ингерпрограма: Про­
грама за Чехослова­
кия по случай наци­
оналния празник на 
страната (I част), 
Спорт: европейско пър 
венство по спортна 
гимнастика и ме­
ждународен турнир 
по художествена гим­
настика за купата на 
вестник ^Студентска 
трибуна“ , — - пряко 
предаване от Хелзин­
ки и София.
Всяка неделя.
Лека нощ, деца,
По света и у нас, 
„Маречек, дай ми пи­
салка“. —т чехословаш 
ка кинокомедия. 
Изберете, .
Интерпрограма: Про­
грама за  Чехослова­
кия по случай нацно 
налния празник на 
страната (II част),

22,50 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.00 — ТВ календар: 170 го­
дини от рождението 
на Анастасия Димит­
рова — първата учи- 
телка от епохата на
Възраждането.

19,10 — „Как Иванушка глу­
пакът търсеш е чудо­
то“ — детски игра­
лен филм,

20,35 — „Неосъщественото ин­
тервю" — публици- 

__ етично предаване.
20,55 — Голове, метри, се-
. .  кунди“.
21,30 — Панаирна панорама, 
21,50 — Днес.
22.00 — Голове, метри, се­

кунди.

Времето
Ще има променлива облач­

ност, увеличаващ а се от юго­
запад. На отделни места в 
ю гозападната половина от 
страната ще превали кратко­
траен дъжд. Слаб до умерен 
вятър от изток и югоизток. 
Максимални температури меж­
ду 18 и 23 градуса, по Чер­
номорието между 13 и 16. в 
София около 17 гра у  са.

Изгледи за вторник и сря­
да: Ще преобладава облачно
време. По-значителни намале­
ния на облачността над Севе­
роизточна България. На отдел­
ни места главно в Южна . Бъл­
гария ще превали дъжд, ми­
нимални температури между 
5 и 10, максимални между 18 
и 33 градуса.

На 6 май

Слънцето изгрява в 6,15 ч. 
и залязва в 20,32 ч. Продъл­
жителност на деня —- 14,17 ч.

Луната изгрява в 23,01 ч., а 
ще залезе в 7,53 ч. на 7 май.

НдЙ-ниската температура в 
София на днешния ден е из­
мерена през 1938 г. — 0,8 
градуса, а най-високата — 
1887 г. — 30,2 градуса.

Температурите в 15 часа на 
5 май

В някои столици
и други градове

София — 16, Москва — 16, 
Ленинград — 7, Киев — 5. 
Сиктивкар — 22, Букурещ  — 
20, Белград — 20, Будапеща — 
15, Берлин — 14, Бон — 13, 
Прага — 13, Варшава —  15, 
Виена — 14, Атина — 21, Рим
— 19, Анкара — 21, Сток­
холм — 4, Хелзинки — 4, Ос­
ло — 5. Лондон — 12, Париж
— 14, Мадрид — 16, Алжир — 
19. Тунис — 13, Триполи 
36, Бенгази — 32.

17,30
17.40
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